

Den riksomfattande elevenkäten 2024

Bästa rektorer och lärare i grundskolan,

Undervisnings- och kulturministeriet har inlett den sjätte riksomfattande elevenkäten om barns och ungas hobbyönskemål i anknytning till skoldagen. Skoleleverna väljer de hobbyer som intresserar dem mest från ett urval av 85 hobbyer. Den riksomfattande elevenkäten är ett led i genomförandet av Finlandsmodellen för hobbyverksamhet.

Elevenkäten har skickats till rektorer i lågstadiet och högstadiet i landet, och enkäten är avsedd för elever i årskurs 1–9 inom den grundläggande utbildningen. Utöver favorithobbyer tillfrågas eleverna också om vilka hobbyer de skulle vilja prova på.

Genomförandet av Finlandsmodellen för hobbyverksamhet grundar sig på skolelevernas hobbyönskemål. Kommunerna ska välja och ordna hobbyer utifrån resultaten av enkäten. Hobbyerna ordnas i skolans lokaler eller i andra lokaler, till exempel idrottshallar eller museer.

Mätt i deltagarantal är undervisnings- och kulturministeriets elevenkät ett av de viktigaste instrumenten för att höra barn och unga i vårt land. Undervisnings- och kulturministeriet genomförde elevenkäten senast år 2022, och då besvarades den av 164 700 elever.

Enkätresultaten publiceras i december på ministeriets webbplats: <https://okm.fi/koululaiskyselyt-harrastamisesta>

Jag hoppas att eleverna i er skola får svara på elevenkäten på lektionstid eller på fritiden under länken som är reserverad för er skola. Varje skola får en egen länk i ett separat meddelande.

Enkäten kan besvaras 5.11.2024–24.11.2024

Anvisningar till lärarna finns nedan. Om enkäten är för krävande för barnet eller den unga personen, kan eleven fylla i den tillsammans med sin vårdnadshavare hemma eller med sin lärare.

Jag önskar er en god fortsättning på året!

Sandra Bergqvist
idrotts- och ungdomsminister

ANVISNINGAR TILL LÄRARNA FÖR HUR ENKÄTEN BESVARAS

Länken är skolspecifik och elevernas svar kommer att hänföras till er skola på basis av uppgifterna i slutet av länken. Vänligen se till att länken inte är trasig när den vidarebefordras till lärarna.

Om er skola omfattar både årskurs 1–6 och 7–9 får ni två olika länkar. Om ni saknar någon av länkarna ber vi er meddela hanna.niemela@fountainpark.fi. Med hjälp av de två svars-länkarna får vi fram resultaten från er skola separat enligt hobbyönskemålen för lågstadieleverna och högstadieleverna.

Elevenkäten genomförs i år på tre språk: finska och svenska. Varje språkversion har en egen länk.

Enkäten besvaras en gång av varje elev med hjälp av en dator, surfplatta eller smarttelefon med internetuppkoppling.

Enkäten består av olika delar, där eleverna kan flytta på de alternativ de väljer med musen, skriva ner svar eller välja det alternativ de önskar från en rullgardinsmeny. Läraren kan hjälpa eleverna att förstå och svara på frågorna. Det tar cirka 20 minuter att besvara enkäten.

Läraren kan på förhand bekanta sig med enkäten och visa enkäten för eleverna i klassen utan att besvara den. Enkäten finns som skärmbild i pdf-format under följande länk:

https://www.fountainpark.fi/okm_harrasteet_kuvakaappaukset_ruotsi_2024-2/

Mer information:

Frågor om det tekniska genomförandet: hanna.niemela@fountainpark.fi

Frågor om enkätens innehåll: iina.berden@gov.fi, tfn 0295 330 069

Enligt uppdrag, Hanna Niemelä

Hanna Niemelä
Fountain Park Oy